证券代码：601689          证券简称：拓普集团        公告编号：2022-082

转债代码：113061          转债简称：拓普转债

宁波拓普集团股份有限公司

关于签署湖州长兴投资意向协议的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：

 本协议书约定的投资项目尚处于初期阶段，具体实施时间、步骤及范围存在

变动可能性。

 协议书中所述的项目尚未进行可行性研究、立项核准或备案、环境影响评估

等一系列前置审批程序，以及受政府供地等因素约束，项目实施进程存在一

定程度的不确定性。

 本协议书约定的项目实质性投资尚需根据相关法律法规及公司章程规定履

行内部投资决策程序。

 公司预计该项目不会对本年度业绩产生重大影响。

一、概述

近日，宁波拓普集团股份有限公司（以下简称“公司”）与湖州市长兴经济

技术开发区管理委员会签署了《投资协议》（以下简称“协议书”）。公司拟在长

兴经济技术开发区投资不低于人民币 20 亿元，规划用地规模约 200 亩建设新能

源汽车核心零部件生产基地。

二、协议书主要内容

1、协议书约定的项目建设用地位于长兴经济技术开发区，计划总投资不低

于人民币 20 亿元。具体投资金额以项目可行性研究报告及公司履行相关内部投

资决策程序批准后的金额为准。

2、协议项目下的意向用地约 200 亩，公司布局新能源汽车轻量化底盘、车

身轻量化、内饰功能件、汽车电子等产品的生产基地。公司下属项目实施主体通

过 “招拍挂”法定程序获得土地使用权。

3、协议书签订后，公司将在上述管委会行政区域内设立全资或控股项目公

司负责项目的投资、建设、运营。

三、本次投资的目和对公司的影响

公司在长兴投资建设新能源汽车部件智慧工厂，主要生产轻量化底盘、车身

轻量化、内饰功能件、汽车电子等新能源汽车关键产品。

长兴生产基地主要服务常州及长兴客户，区位优势明显，可以提升公司快速

响应能力，有效降低生产和运输成本，提升公司竞争力和客户满意度。

公司推行 Tier0.5 级合作模式，与车企建立战略合作关系，为客户创造价

值，该模式逐步获得客户认可。结合公司在全国范围内的产能布局，从而为各战

略客户提供最佳的交付及服务，助力客户实现更快的产能爬坡。

四、风险提示

1、协议约定的投资项目尚处于初期阶段，具体实施时间、步骤及范围存在

变动可能性。

2、协议中所述的项目尚未进行可行性研究、立项核准或备案、环境影响评

估等一系列前置审批程序，以及受政府供地等因素约束，项目实施进程存在一定

程度的不确定性。

3、 项目土地实行公开“招拍挂”， 公司届时将按法定程序参与竞拍，最终

土地面积、价格以政府挂牌公告为准。

4、协议约定的项目实质性投资尚需根据相关法律、法规及公司章程的规定

履行相关投资决策程序。

5、该项目投入资金的来源为自有或自筹资金，不排除通过股权融资、银行

借款等方式筹措资金的可能性。若采用股权融资，则存在融资进度不达预期，从

而导致项目延期实施的风险。若通过银行借款融资，则受贷款政策变化、利率波

动等因素影响，存在融资成本上升的风险。

6、该项目尚处于计划实施阶段，短期内不会对公司财务状况和经营成果产

生重大影响。

7、公司对上述风险有着充分的认识，将采取积极措施予以应对。

公司将根据后续进展情况及时披露进展公告，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                         宁波拓普集团股份有限公司

2022年 9 月 30日